

Stk. 2. Beslutning om ændring i selskabets vedtægter kan ikke træde i kraft, forinden ændringen er stadfæstet af handelsministeren.

Stk. 3. Anmeldelse til forsikringsregisteret som omhandlet i stk. 1 og ansøgning om stadfæstelse af ændring i selskabets vedtægter skal indsendes til forsikringsrådet inden en måned.

Stk. 4. Beslutning om ændring i almindelige forsikringsbetingelser for livsforsikring eller i selskabets tekniske grundlag m. v. for livsforsikring kan ikke træde i kraft, forinden godkendelse er meddelt i overensstemmelse med § 8.

Stk. 5. Bestemmelserne i §§ 7 og 19-21 finder i øvrigt tilsvarende anvendelse.

Kapitel III.

Selskabskapitalen i forsikringsaktieselskaber.

§ 25. Vil et aktieselskab drive livsforsikringsvirksomhed, fastsætter handelsministeren efter indstilling fra forsikringsrådet i hvert enkelt tilfælde mindstebeløbet for aktiekapitalens størrelse under hensyn til arten og omfanget af den virksomhed, som selskabet agter at drive. Aktiekapitalen skal dog være mindst 1 mill. kr.

Stk. 2. Andre forsikringsaktieselskaber kan ikke stiftes med en mindre aktiekapital end 250 000 kr. Vil selskabet drive lovpligtig ulykkesforsikring, skal aktiekapitalen dog være mindst 500 000 kr., og vil det drive brandforsikring, driftstabsforsikring, søforsikring, luftfartsforsikring, lovpligtig ansvarsforsikring for motorkøretøjer, kautions- eller kreditforsikring, skal aktiekapitalen være mindst 1 mill. kr.

Stk. 3. Såfremt særlige forhold gør sig gældende, kan handelsministeren efter indstilling fra forsikringsrådet tillade, at et forsikringsaktieselskab stiftes med en mindre aktiekapital end i stk. 2 fastsat.

§ 26. I forsikringsaktieselskaber, som fremtidig stiftes, skal den indbetalte del af aktiekapitalen for hver aktie mindst udgøre 50 pct. af dens pålydende beløb.

Stk. 2. En aktionær må ikke, medmindre der stilles en af forsikringsrådet godkendt sikkerhed for det overskydende, hæfte for indbetaling på aktier til et større samlet

beløb end 5 pct. af aktiekapitalen eller for større beløb end 50 000 kr.

Stk. 3. Handelsministeren kan efter indhentet udtalelse fra forsikringsrådet gøre undtagelser fra den i stk. 2 indholdte bestemmelse.

§ 27. Antallet af aktionærer må ikke være under tre. Dette gælder dog ikke, hvis samtlige aktier ejes af den danske stat, en dansk kommune, et dansk forsikringsselskab eller et dansk aktieselskab.

§ 28. Selskabskapitalen i et forsikringsaktieselskab må ikke nedsættes, medmindre handelsministeren efter indstilling fra forsikringsrådet giver samtykke hertil.

Stk. 2. For nedsættelse af den indbetalte del af aktiekapitalen finder reglerne om kapitalnedsættelse tilsvarende anvendelse.

§ 29. Såfremt den i § 28 omhandlede tilfaldelse til nedsættelse af aktiekapitalen foreligger, kan nedsættelsen finde sted ved indløsning efter bestemte regler af visse aktier, når bestemmelse herom er truffet i stiftelsesoverenskomsten eller, for så vidt angår de ved en forhøjelse af aktiekapitalen udstedte aktier, i generalforsamlingsbeslutningen om forhøjelsen.

§ 30. Uden for de i §§ 29, 41 og 43, stk. 2, nævnte tilfælde kan beslutning om nedsættelse af aktiekapitalen kun træffes af generalforsamlingen.

Stk. 2. Om den af generalforsamlingen truffede beslutning skal der ske anmeldelse til forsikringsregisteret i overensstemmelse med reglerne i § 24.

Stk. 3. Vil den i stk. 1 omhandlede generalforsamlingsbeslutning medføre enten udbetaling til aktionærer eller bortfald af aktionærers forpligtelse til at gøre indbetaling, skal bestyrelsen ved en tre gange med en måneds mellemrum i statstidende indrykket bekendtgørelse med et varsel af mindst seks måneder, regnet fra den første indrykning, opfordre selskabets fordringshavere til at anmelde deres krav. Så længe anmeldte, forfaldne krav ikke er fyldstgjort, eller der ikke på forlangende er stillet betryggende sikkerhed for uforfaldne eller omtvistede krav, kan nedsættelse af aktiekapitalen ikke lovligt foretages. Om en tilbudt sikkerhed må anses for betryggende, afgøres på en af parternes begæring af forsikringsrådet.